
 

Fonder, stiftelser och stipendier 
Det här sammanställningen samlar en del bra och spännande fonder, stiftelser och stipendier som Vi 

Unga skulle kunna ha användning av. Under varje rubrik finns en kort sammanfattning av vad man 

kan söka för från fonden, när ansökningstiden är och lite annat som kan vara bra att veta. Alla fonder 

har också länkade hemsidor där mer information kan fås. 
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Allmänna arvsfonden 

www.arvsfonden.se 

Allmänna arvsfonden har två sorters stöd, projektstöd och lokalstöd. Projektstödet syftar först och främst 

till olika former av nyskapande projekt för unga och funktionshindrade, och har varje år olika prioriterade 

om råden som integration, jämställdhet, inflytande osv. Lokalstödet kan sökas för större och långsiktigare 

satsningar i ungdomslokaler, till exempel utbyggnad av fritidsgårdar, uppstart av ungdomshus osv. Har ett 

samarbete med LSUs kampanj Alla olika alla lika vilket kan göra att dessa ansökningar prioriteras. 

Bra fond för både större och lite mindre projekt! 

Löpande ansökningstid och ca 3-6 månaders handläggningstid 

 

Hedlunds stiftelse 

http://www.hedlundsstiftelse.se/stiftelsen/default.htm 

Petrus och Augusta Hedlunds stiftelse delar årligen ut anslag till medicinska forskningsprojekt och 

humanitär verksamhet över hela landet. Varje år delar stiftelsen ut ca 10 miljoner kronor. Av dessa går i 

princip 50 % till humanitär verksamhet och 50 % till medicinsk forskning. 



 

Ur stadgarna:  

§ 1  

"Stiftelsen skall ha till ändamål att främja barns eller ungdoms vård och fostran eller utbildning ävensom 

vård av behövande ålderstigna, sjuka eller handikappade, samt att främja vetenskaplig undervisning eller 

forskning främst inom det medicinska området." 

Bidragsansökningar ska vara stiftelsen tillhanda senast den 31 december. Beviljade bidrag delas ut i augusti. 

Bidragsansökningar behandlas i undantagsfall även under andra tider på året. 

 

Stiftelsen Karin och Ernst August Bångs Minne 

http://bangs-stiftelse.se/ 

Stiftelsen Karin och Ernst August Bångs minne ger varje år bidrag till föreningar och organisationer med 

social inriktning. För 2007 har stiftelsens styrelse beslutat att bidrag kan sökas av föreningar som arbetar för 

att främja social utveckling och fostran av barn och unga upp till 18 år. Prioriterade verksamheter är 

föreningar som arbetar för att minska drogmissbruk, motverka utstötning och öka förståelse och solidaritet 

mellan olika folkgrupper, främjar social gemenskap för unga som på grund av funktionshinder eller av 

andra skäl har behov av stöd och uppmuntran. Religiös verksamhet eller scout-, idrotts- eller 

skytteverksamhet kan inte få bidrag.  

Bidrag kan sökas till mötesverksamhet, läger, kurser, informationskampanjer och liknande. Bidrag ges inte 

till administration eller inventarier eller annan utrustning och inte heller till verksamhet som är ett ansvar 

för samhället. 

 

En komplett ansökan i original och sex kopior ska vara hos Stiftelsen senast den 1 mars 2009  Utbetalning 

av beviljade bidrag sker en gång om året, på Karin Bångs dödsdag den 31 maj. 

 

Åhlen-stiftelsen 

http://www.ahlen-stiftelsen.se/ 

” Vid fördelning av medel i övrigt prioriterar Åhlén-stiftelsen anslag till ändamål som kommer barn och 

ungdomar (upp till 18 år) till godo. Stiftelsen lämnar inte bidrag till verksamheter som är av huvudsakligen 

konstnärlig eller idrottslig karaktär, inte heller kan bidrag lämnas till organisationer vars verksamhet vilar på 

en uttalad religiös eller politisk grund. Skolor, oavsett pedagogisk inriktning, kan inte beviljas ekonomiskt 

stöd. 

Stöd till barns eller ungdoms vård och fostran eller utbildning lämnas i huvudsak till begränsade 

punktinsatser. Ansökningar från scoutorganisationer och andra ideella ungdomsorganisationer skall avse 

ett specificerat ändamål. Det skall också framgå av ansökan om det ändamål för vilket bidrag söks är avsett 

för ungdomar under eller över 18 år. ” 

 

Åhlén-stiftelsen delar ut bidrag varje år. Ansökningar tas emot från 1 juli. Sista ansökningsdag är den 15 

september. Beslut om anslagsfördelning fattas av stiftelsens styrelse under november månad och besked 

lämnas till de sökande före årsskiftet.  

Från den 1 december men senast den 31 januari kan ansökningar om bidrag till sommarläger med 

handikappade deltagare inges. Dessa ansökningar behandlas under mars månad och besked lämnas före 1 

maj.  



 

 

Skandia 

www.skandia.se/ideer 

Ett antal gånger om året delar stiftelsen Idéer för livet ut stipendier till projekt, organisationer och 

föreningar. Ambitionen är att hellre stödja flera mindre projekt, än några få stora.  

Du som ansöker om stipendium ska bedriva främjande verksamhet för barn och ungdomar i Sverige inom 

det sociala området. Stipendium kan inte sökas för enskilda personer och går ej heller att söka för redan 

genomförda projekt.  Sista ansökningsdag utlyses löpande flera gånger om året 

 

Sparbanksstiftelsen 

www.sparbanksstiftelsen.se 

Sparbankstiftelsen finns i flera län runt om i landet och ger ut pengar till många olika målsättningar och 

syften. Dessa kan variera från län till län, men vanligt är att de syftar till kultur, näringsliv, utveckling och 

liknande. Gemensamt för alla sparbanksstiftelserna är att de bara ger ut pengar till projekt i kommuner där 

sparbanken har verksamhet, så det kan vara en idé att kolla upp om de har någon bank i närheten! För 

vidare information, kolla upp er lokala stiftelse på hemsidan. 

 

Ungdomsstyrelsen 

www.ungdomsstyrelsen.se 

Ungdomsstyrelsen är den statliga myndighet som ansvarar för att dela ut statsbidrag och andra statliga 

projektmedel till Sveriges ungdomsorganisationer och föreningar. Förutom statsbidraget så har de ett antal 

olika fonder, dels EU fonder, men också nationella, som de förvaltar och delar ut. Exempel under 2008 är 

bland annat ”Jämställdhetsarbete mellan de nationella minoriteterna”, ”Statsbidrag mot rasism och 

intolerans”, Jämställdhetsbidrag inom kultursektorn” och Stöd till kvinnors organisering. Större delen av 

årets fonder syftar till någon form av antidiskriminering eller jämställdhetsarbete. Förutom dessa finns även 

Fritid och organisering, en stödform som hjälper lokala demokratiprojekt och en speciell satsning på lokala 

ungdomsforum. 

Här finns många fonder, och de uppdateras årligen med nya mål och områden. Värt att hålla sig 

uppdaterad på! 

 

Prinsessan Margaretas Minnesfond 

www.margaretas-minnesfond.org 

Anslaget utdelas för inhemska sociala och välgörande ändamål till föreningar och institutioner, vilkas 

verksamhet kan anses vara till allmänt gagn. I allmänhet beviljas ej bidrag till helt kommunala eller 

landstingsdrivna verksamheter eller till religiösa och politiska föreningars religiösa eller politiska 

verksamhet. Ej heller beviljas i allmänhet bidrag för årliga driftskostnader som hyra och personal. Bidrag 

beviljas som regel högst två år i följd till samma ändamål. Kooperativ eller ekonomiska föreningar kan ej 

heller erhålla bidrag. Ansökan om bidrag ställs till styrelsen under tiden september – november, senast den 

1a november. 

 

 

 



 

Konsumentverket 

www.konsumentverket.se 

Konsumentverket kan ge bidrag till projekt som har ett konsumentmedvetenhetsfrämjande syfte. 

 

Ungdomsfonden 

www.forumsyd.org 

Ungdomsfonden är ett samarbete mellan LSU och Forum Syd. Syftet med fonden är att ge unga en 

möjlighet att söka mindre summor pengar för att göra fattigdomsbekämpande internationella projekt eller 

nationella informationsprojekt på samma tema. Föreningar eller organisationer med mindre erfarenhet av 

tidigare internationella arbeten prioriteras. Max 75 000 kronor kan sökas per projekt. 

 

Olof Palmes Minnesfond 

www.palmefonden.se 

Olof Palmes Minnesfond delar årligen ut 2 000 000 kronor som fördelas mellan enskilda ungdomar, 

ungdomsorganisationer, studentförbund, skolor, kulturella institutioner, fackföreningar och folkrörelser. 

Fondens syfte är att genom stipendier och bidrag 

• främja ungdomars möjligheter till internationellt utbyte och studier kring fred och nedrustning 

• stödja arbetet mot rasism och främlingsfientlighet 

• samt att på andra sätt verka för internationell förståelse och gemensam säkerhet. 

Stipendieansökningar behandlas två gånger per år och skall vara fonden tillhanda den 20 mars respektive 

den 1 oktober. 

 

Folke Bernadottes minnesfond 

www.folkebernadottesminnesfond.se 

Fonden ger stipendier i form av utlands-resebidrag för ungdomsutbyten, företrädesvis med både besök och 

återbesök, läger, volontärarbetares resor och toleransresor, d v s resor till före detta koncentrationsläger. 

Resorna kan gå till alla länder utom Norge, Danmark och Finland. Stipendium kan sökas av organisationer 

och enskilda personer företrädesvis inom föreningsverksamhet. Organisationers avlönade personal kan inte 

söka. Åldersgränser: 11 - 30 år. 

 

Stiftelsen Lars Hiertas Minne 

http://user.tninet.se/~kkz878e/ 

Stiftelsen tar emot ansökan från allmännyttig förening eller enskild person. Bidrag kan ges till vissa sociala 

ändamål samt till allmännyttiga slöjder och näringar. För närvarande utdelas cirka 2,5 miljoner kronor 

årligen till dessa ändamål, vanligen fördelade på bidrag mellan 5.000 och 50.000 kronor. 

Bidrag utdelas en gång om året. Ansökan skall vara Stiftelsen tillhanda senast kl. 16.00 den 1 oktober (om 

denna dag infaller på en lördag eller allmän helgdag, nästa vardag). För sent inkommen eller ofullständig 

ansökning upptas ej till behandling. 

 

 

 

 



 

Prins Carl Gustafs stiftelse 

http://www.royalcourt.se/monarkinhovstaterna/kungligahovstaterna/kungligastiftelser/prinscarlgustafsstif

telse.4.396c7107359daaf48000313.html 

Prins Carl Gustafs stiftelses ändamål är "att främja välgörande, sociala, konstnärliga, idrottsliga eller andra 

kulturella eller eljest allmännyttiga ändamål." 

Ansökan kan sändas in under hela året. 

Handläggningstiden är 2–3 veckor. Sökande meddelas per brev om beslut i ärendet.  

 

Crafoordska stiftelsen 

www.crafoord.se 

"...utan vinstsyfte för viss enskild person eller organisation främja vetenskaplig undervisning och forskning 

samt vård, fostran och utbildning av barn och ungdom.  

 

Dessutom, men endast i en omfattning som inte står i strid med Stiftelsens ovan angivna huvudsakliga 

ändamål, må Stiftelsen även främja välgörande, sociala, konstnärliga, idrottsliga eller eljest allmännyttiga 

ändamål..." 

I början av september skall ansökan för bidrag till övriga ändamål lämnas in. I december månad meddelas 

vilka som fått bidrag. 

 

Framtidens Kultur 

www.framtidenskultur.se 

För att främja ett vitalt kulturliv kan Stiftelsen framtidens kultur ge 

bidrag/stipendium till kulturprojekt vilka helt eller delvis uppfyller nedan uppräknade krav. 

 

• Projekt för vilket bidrag söks ska uppfylla högt ställda kvalitetskrav. 

• Stiftelsen prioriterar konstnärligt och kulturellt nyskapande projekt. 

• Stiftelsen prioriterar projekt som bidrar till regional utveckling. 

 

• Stiftelsen prioriterar stöd till konst- och kulturlivets utvecklings- och förnyelsearbete samt 

förnyelse av kulturinstitutioner och kulturorganisationer. 

• Stiftelsen prioriterar projekt som verkar för att närma kulturliv och skola till varandra. 

• Stiftelsen prioriterar projekt med ett tydligt medborgarperspektiv. 

 

Nästa tillfälle att söka bidrag till kulturprojekt från Stiftelsen infaller i början på år 2008 med den 29 februari 

som preliminär sista ansökningsdag. Ansökningshandlingar kommer att kunna hämtas hem via 

webbplatsen från mitten av januari eller beställas från Stiftelsens kansli. Beslut fattas tidigast i september 

2008. 

 

Svenska filminstitutet 

http://www.sfi.se/ 

Svenska filminstitutet ger pengar verksamhet som främjar svensk film och distribution av denna. Främst 

ger man produktionsstöd till stora svenska filmer, men också biografstöd, visningsstöd, regionala 



 

verksamhetsstöd och stöd till skolbio. Värt att kolla upp om man vill genomföra någon form av större film 

projekt. 

 

Statens kulturråd 

www.kulturradet.se 

Kulturrådets bidrag syftar till att främja mångfald, jämställdhet och kvalitet. Kultur för barn och ungdom 

och mångkulturella frågor ses av Kulturrådet som särskilt viktiga områden. Kulturrådet har som 

sektorsansvarig myndighet ett särskilt ansvar för att kulturen görs tillgänglig för funktionshindrade och att 

det finns ett levande kulturliv även utanför storstadsområdena. Endast institutioner, organisationer och 

grupper kan få bidrag av Kulturrådet, inte enskilda personer. Vissa bidrag går att söka kontinuerligt under 

hela året. Övriga bidrag går att söka under de ansökningsperioder som föregår respektive bidrags sista 

ansökningsdag. 

 

Jordbruksverket 

www.jordbruksverket.se 

Jordbruksverket har flera olika sorters stöd och bidrag som går att söka listade på sin hemsida, både lokala 

och nationella. Det som är mest av intresse för Vi Unga är kanske de nationella, bland annat 

Jordbruksprogrammet, ett EU program där man bland annat kan söka pengar för kulturella satsningar på 

ladsbygden. 

 

Socialfonden 

www.esf.se 

I mars 2007 tog regeringen beslut om ett förslag till nationellt strukturfondsprogram för Europeiska 

socialfonden i Sverige. Programmet ska verka för regional konkurrenskraft, för sysselsättning och mot 

utslagning. Det sträcker sig över sju år.  Socialfondsprogrammet är framtaget som ett led i Lissabonstrategin 

och Sveriges nationella handlingsplan för tillväxt och sysselsättning. Bidraget från Socialfonden till Sverige 

uppgår till cirka 6,2 miljarder svenska kronor. Sverige ska bidra med lika mycket i form av medfinansiering. 

Det innebär att sammanlagt över tolv miljarder kronor kommer att investeras i en bättre arbetsmarknad 

för svenska folket. 

 

Prins Gustav Adolf och Prinsessan Sibyllas minnesfond  

http://www.gafonden.com/ansokan.html 

Bidrag lämnas till konkreta projekt som företag, organisation, förening eller annan sammanslutning 

genomför för barn och ungdom. Bidrag lämnas således inte till privatpersoner och endast undantagsvis 

(exempelvis rehabilitering) till projekt i utlandet. Projektet kan vara längre än 1 år och skall i normalfallet 

uppgå till minst 25.000:-. 

 

Projektet skall avse barn och ungdom inom något av följande områden: 

1. att främja vård och uppfostran 

2. att stödja undervisning eller utbildning 

3. eller att bedriva hjälpverksamhet bland behövande 

 



 

Redovisning, eller delredovisning för längre projekt, av hur tilldelade medel använts förväntas av 

bidragstagarna via mail senast den 31 december respektive år. 

 

Lokala kommuner, landsting och länsstyrelser.  

Här finns ofta många olika sorters projekt och kulturstöd att hämta förutom de vanliga bidragen som ges 

till organisationer. Värt att kolla upp!  

 

Global Grant 

www.globalgrant.com 

En av de största databaserna för internationella, nationella och regionala fonder och stipendier. Kostar för 

ett abonnemang, men finns gratis på många bibliotek.  Samarbetar med Stora fondboken vilken går att 

beställa från hemsidan 

 

Stipendiekompendier 

www.stipendieform.se/index.html 

Har en bok som heter Stipendier och Fonder med sammanställning över stipendier och fonder i Sverige. 

 

Länsstyrelserna 

www.stiftelser.lst.se/StiftWeb/SSearch.aspx 

Listar alla tänkbara stipendier, fonder och stiftelser efter ort, område och annat. En skattkista för lokala 

småpengar! 

 

NUTEK 
www.nutek.se 
Verket för näringslivsutveckling. Här finns tips, fonder och mycket annat bra att kolla upp. Mycket riktat 
mot företag dock. 
 

Socialstyrelsen 

www.socialstyrelsen.se/Amnesord/bidrag_samlingssida.html 

 

Har en samlingssida med lite olika bidrag som går att söka för att jobba med sociala frågor. 

 

Eurodesk 

www.eurodesk.org 

Samlar alla EUfonder och stiftelser mellan himmel och jord. Svår att hitta rätt i, men mycket information. 

 

Nordiska Ministerrådet 

Nordiska rådet presenterar här stödordningar och fonder för bland annat olika typer av samarbete mellan 

de nordiska länderna. 

http://www.norden.org/kultur 

http://www.norden.org/web 

 

Andra förteckningar över bidragsgivare: 



 

En förteckning från Malmö stads hemsida, med främst fonder i Skåne 

http://www.malmo.se/kulturbibliotek/malmokulturstod/villdusokastodhardufattstod/tipstilldigsomsokers

tod/andrabidragsgivarestipendier.4.33aee30d103b8f15916800073519.html 

 

Ungdomsstyrelsens förteckning över andra bidragsgivare 

http://www.ungdomsstyrelsen.se/kat/0,2070,765,00.html 

 

Statens kulturråds lista över bidragsgivare till kulturprojekt 

http://www.kulturradet.se/templates/KR_Page.aspx?id=811&epslanguage=SV 

 

 


